

ACC. N:R M. 13811: 1-3.

Landskap: *Halland* Upptecknare: *John E. Carlsson, Öppinge,*
Härad: *Tönnersjö* Berättare: *" " " Halmstad*
Socken: *Tröstarp* Berättarens yrke: *lantbr.*
Uppteckningsår: *1955* Född år *1887* i *Tröstarp*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Slaktteknik. s. 1-3.

LUF 104

Skriv endast på denna sida

ACC. N:R M. 13811: 1.

29/12-55

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Luf 104
1.

Jä, får, får, svin, och kalvar, gäss, kalbauer
Att slakta dessa djur utan bedövning är såkert mycket
gammal. På 1850 talet när Slakteri föreningen
bildades, som ju så småningom ett humanare slaktvätt
att användas, genom att djuren skulle bedövas, även
genom propagerade från djurskydds-föreningar.
På svin var det ju bröststick. Och ett finare rep som lades
i svinet, lades i svinets ^{mun} ~~smun~~, som rännarna och ej
kunde glida av därför att svinets hörntänder tog emot.
Sedem användes en kraftig adnslång träpp, som
ett "ureol" för att grisen ej skulle stötta så lätt,
och även för att vara som jålp när svinet skulle
skällas, eller flyttas från slaktbänk till skållkor.
På får och kalvar var det halsstick och halsmitt.
På gäss kalbauer användes nackstick, att utan bedö-
ning. Blodet blev alltid tillvarataget, matstrupsen fick
ej beröras vid någon slakt, det var utast runda djur
plåseri i rymerket vid svinstakt.

Vid skotts korgam blev det afläst djuren bedövade dels med rythammare, dels med mindre djur med hammare eller ett vedträ. Större svin bands fram-
benen tillsammans, och två män höll svinet på slaktkniven och slaktaren körde i blodet, äldre slaktare trodde att vid bedövning, blodet ej rann ur grisen ordentligt, hemstade att detta var ett stäl för att bedövning ej användes av äldre slaktgubbar. Slaktkniven var smidd av någon kysmed, och skulle vara 35-40 cm lång balinga, för att vara duglig. Samma metoder användes av såväl hemslaktare som yrkeslaktare.

Här i trakterna har ej mig veterligt använts narkotika på svin eller större djur, bedövning har använt på nötbetalur hästar, med en rythammare med långt skaft. evan slaktmetod användes fortfarande, av hemslaktare men delvis med slaktmask.

Större slaktbeskap bedövrades med av ykhamonare, inolaget pannben, och för djuret ej skulle rika bands något stånke, över djurets krusud, och när slaget fallit stupa djuret, och då var 2 man föroliga all med rep linda fast ett framben och ett bakben, med något i slaktboden fast föremål, sedan blev det alltid bröststick, och blodet avtappades ordentligt.

Om relaterade slaktmetod har använts, kanske under hela 1800 talet, slaktlagen blev tillämpad för svin och mindre djur, då bedövning redan tillämpades på större, slaktbeskap tidigare.

Bedövning av djur av alla slag, var ju för att djuret blev oskänsligt för smärta i betydligt större utsträckning, än utan bedövning